



צוות "מורשת אקסודוס" – חדשות ועדכונים 02/2019

1. פעילות עם הארגון הגרמני "march of life"

הארגון הגרמני "march of life" פועל ברחבי העולם למען מדינת ישראל. חברים בארגון מהעיר טיבינגן הציגו בחודש שעבר את המחזמר "אקסודוס" במספר מקומות בארץ. ביום 25/01/2019 נפגשו נציגי צוות מורשת אקסודוס אליהם הצטרפו מספר מעפילים עם צוות הארגון הגרמני אשר יושב דרך קבע בקיסריה ועורך פעולות התנדבות בישראל. מספר מעפילים הציגו את סיפורם והנציגים מגרמניה סיפרו על הארגון, פעולותיהם בארץ ובעולם ועל תכניותיהם לשנה הקרובה. במסגרת התכנית השנתית שלהם יתקיים בארץ ב-20/06/2019 (בשעה 17:00) "מצעד האומות" במספר ישובים. מבקשים מהחברים לשריין את התאריך ולהצטרף אליהם למפגן אהדה חשוב זה.

בנוסף, הם מקיימים מצעדי אהדה ברחבי אירופה ומבקשים לצרף אליהם מעפילים או בני דור-שני שיוכלו לספר את סיפורם, רצוי מאותו יישוב בו מתקיים האירוע. לשם כך מבקשים כי חברים המעוניינים לקחת חלק בפעילות חשובה זו ירשמו במספר משפטים את קורותיהם בתקופת השואה, הבריחה וההעפלה וישלחו אלינו במייל חוזר. **כרגע מתוכננים אירועים בפולין ב- גדנסק, ביאליסטוק, צ'נסטחובה.** ילידי העיר או בני דור שני – מצפים לכם! איציק רוזמן ואריה איתמר, חברי צוות המורשת אמורים להשתתף בוועידה השנתית של הארגון בחודש הקרוב.

הסרט המלא של המחזמר "אקסודוס" אשר הוצג בארץ בחודש שעבר נמצא ב-YouTube בכתובת :

<https://www.youtube.com/watch?v=GjRePiwETOc&t=104s>

2. תכנון מסעות מורשת לגרמניה וצרפת

בהמשך למסע המורשת המוצלח באזור מרסיי, אנו מתכננים מסעות נוספים לאזור מרסיי ולאזור המבורג, לאתרים הקשורים לפרשת "אקסודוס". הסיוורים מתוכננים ל-09/2019 לפני החגים. תכלת, נכדתו של המעפיל יצחק מונק, אשר השתתפה במסע המרגש לאזור מרסיי קיבלה על עצמה לרכז את רשימות המעוניינים להשתתף במסעות המורשת. אם ברצונכם להשתתף באחד מן המסעות אנא שלחו פרטים (כולל מספר המשתתפים) למייל : shirrozenboim@gmail.com מצפים כי חברים רבים יגיעו עם בני הדור השני והשלישי למסעות מורשת מרגשים אלו.

3. אירוע מורשת אקסודוס בארה"ב – Los Angeles

בחול המועד פסח, 23/04/2019 בשעה 18:30 במוזיאון השואה ב-Los Angeles יתקיים אירוע מורשת "אקסודוס" אותו יוביל איציק רוזמן. חברים הנמצאים באזור ומעוניינים להשתתף באירוע, או מעוניינים שבני משפחה / חברים ישתתפו בו – אנא העבירו להם את הפרטים, אשר יתפרסמו בהמשך גם באמצעי התקשורת המקומיים.

4. פעילות עם מתמדי הארגון הבריטי "Repairing The Breach" (לגשר על הפער)

בשנים האחרונות ערכנו מספר אירועים בארץ ובבריטניה בשיתוף חברי הארגון. ביום 17/01/2019 הקרנו לחברי הקבוצה, שרבים מהם הגיעו לארץ להשתתף בכינוס תמיכה בישראל, את הסרט המלא על המלחים האמריקאים בביתה של רות ישראל בשרון. ביום 20/01/2019 נערך מפגש בירושלים לסיכום האירועים ופרידה (זמנית) מרוזי שריכזה את הפעילות בישראל. בנוסף, אמור להתקיים בימים הקרובים סיור לחברים הבריטים באזור ים-המלח בדגש גיאולוגי. הטיול אורגן ויודרך ע"י חבר צוות המורשת דר. אריה איתמר שהוא גיאולוג במקצועו. במסגרת המסע לבריטניה של אריה איתמר ויעקב וימן הם רואינו לתכנית טלוויזיה של קהילת הנוצרים תומכי ישראל ובה סיפרו את סיפורם האישי ואת העברת המורשת. הריאיון המלא נמצא בכתובת :

<https://www.youtube.com/watch?v=8xIpKoIwp0U>

אחד מחברי הארגון, תום דייל, אשר שירת כמלח על המשחתת הבריטי HMS CHEQUERS שהשתתפה בתפיסת "אקסודוס", מגיע לביקור בישראל כאורחו של אריה איתמר.

5. "אות המעפיל"

הכנת "אות המעפיל" והתעודות הנלוות אליו נמצא בביצוע ובאחריות "משרד ירושלים והמורשת". המשרד הפסיק בשלב זה את הרישום וכדי לקבל הודעה על חידוש ההרשמה אנא שלחו מייל אל othamaapil@pmo.gov.il ותקבלו מהם הודעה בהתאם. מקוים לערוך אירוע בעת חלוקת "אות המעפיל" לקבוצה הראשונה.

6. פתיחת "מרכז הוקרה" להעפלה ב"ער עופר" בכרמל

קק"ל מתכננת חנוכת "מרכז הוקרה" לנושא ההעפלה אליו הועברו מספר אנדרטאות הנמצאות באתרים ברחבי הארץ ואינם נגישים לציבור, בין השאר שלטי הנצחה ל"אקסודוס" הנמצאים בבאר-שבע ובגליל העליון. אנו מתכננים אירוע אשר ישלב את חנוכת אתר קק"ל יחד עם מורשת "אקסודוס". תיאום: צבי חטקביץ. בראש השנה תשנ"ח (1987) שודרה בטלוויזיה תכנית בשם "הדרך לאקסודוס" בה השתתפה מקהלה שהורכבה מילדי אקסודוס. אנו מנסים לאתר את אותם ילדים כדי לנסות ולשלבם באירוע. הסרטון בו הם מופיעים נמצא בכתובת: <https://youtu.be/YoRagLaG5k> הסרטון פורסם גם בפייסבוק. אם אתם מזהים עצמכם או יש לכם קשר למי מן המופיעים – אנא כתבו לנו.

7. קובץ מעפילים וסיפורי משפחות באתר מורשת אקסודוס

אנו מבקשים שוב לשלוח אלינו סיפורי משפחות ועדכוני פרטים על מעפילי "אקסודוס". כל פרט וכל סיפור חשובים לשימור המורשת. לדוגמא: בשבוע האחרון אותר סרט על 4 ילדים מ"אקסודוס" אשר הופק ע"י סטיבן שפילברג בשנת 1968. בעקבות הסרט אותרו ונרשמו פרטים של 3 מעפילים חדשים.

8. שיתוף פעולה עם ארגונים נוספים העוסקים במורשת

בעקבות פניות אלינו הוחלט בישיבת הצוות לבדוק שיתוף פעולה וקיום אירועים משותפים עם "ארגון מעפילי קפריסין" ו"עמותת דורות ההמשך", זאת בנוסף לשיתוף הפעולה המתמשך והפורה עם עמותת "מורשת הבריחה". מתוכנן אירוע משותף בסמוך לכ"ט בנובמבר 2019, אשר ייתן במה לפעילות ולמורשת של כל אחד מהארגונים. אירועים משותפים אלו יהיו בנוסף לאירועים המתוכננים בנפרד על ידינו אשר הם בדגש "אקסודוס" בלבד.

9. אנדרטה נוספת בחיפה

אנדרטת אקסודוס המוצבת בנמל חיפה אינה נגישה לציבור הרחב או לקבוצות מטיילים. הועלתה הצעה למקם אנדרטה במקום מוגדר סמוך למחלף בת-גלים. ציפי פורטנוי תפעל בנושא מול עיריית חיפה.

10. זיכרון בסלון

חברים המעוניינים לספר את סיפורם במסגרת אירועי "זיכרון בסלון" הנערכים בסמוך ליום השואה, אנא פנו אלינו ונעביר שמכם למארגני האירועים.

11. אירועים מתוכננים

אירוע שנתי ביולי 2019. תיבדק אפשרות לקיימו בירושלים. אחראים: איציק רוזמן + צבי חטקביץ.

12. הקמת חדר אקסודוס עם תצוגת קבע.

המקום המתאים הוא מחנה המעפילים בעתלית. ייבדק בהמשך.

13. מימון הפעילויות

כל פעילותינו נעשות בהתנדבות מלאה אולם מדי פעם אנו נדרשים להוצאות לקיום האירועים. הערכה ראשונית להוצאות הצפויות לפעילויות המתוכננות (תרגום סרט, אות המעפיל, אירוע שנתן) – 20,000 ₪. נשמח לעזרה בתרומות ובגיוס הכספים. פרטי חשבון הבנק לצורך תרומות: בל"ל סניף 949 חשבון מספר 48931624 על שם: "עמותת מורשת הבריחה". לציין בהערות "עבור צוות מורשת אקסודוס". התרומה מוכרת לצרכי מס לפי סעיף 46.

חובתנו להעלות על נס, לשמר את מסורת אקסודוס ולהעבירה דורות הבאים!

תנו יד למשימה חשובה זו!

צוות מורשת "אקסודוס"

אריה איתמר ציפי פורטנוי יצחק רוזמן תכלת רוזנבוים יעקב וימן גיל"י בראונר-עמרני צבי חטקביץ צביה מלול דניאל לוי

פייסבוק: "אקסודוס 1947-2017"

אתר: www.exodus-1947.com

מייל: exodus1947.2017@gmail.com